三商务〔2023〕55号                   签发人：张  华

                                   办理结果：B类

关于市政协八届一次会议第164号提案的答复
宋笑攀、王宏新委员：

您提出的关于“进一步优化应急物流配送体系”的提案收悉。现答复如下：

近年来，特别是受3年疫情的突袭，超出了我们原有应急体系的承受能力，暴露出了一些问题，为下一步的完善指明了方向。我市地处内陆，在应急物资的储备和调运方面存在着客观上的劣势，这些劣势会随着我市社会经济的发展而逐步得到改善。三门峡市商务局在疫情发生之前，为保障生活物资的价格稳定，特别是猪肉价格的稳定，已经在实践中摸索和建立了一套政府引导，企业参与的储备体系。对我市猪肉价格的稳定和充足供应发挥了很好的作用。在疫情期间也快速的建立了一套生活物资保障体制，解决我市疫情封控期间民众基本生活物资的保障。我们将会总结以往工作中的经验，进行提升后，推广到应急物资储备和配送体系的完善中。同时会同横向联动发改、卫健、应急管理、交通等相关部门做好信息互通和前期预警等工作，提升预测能力，提升应对能力。除此之外引导企业主体发挥自身能力积极投入到应急体系中。

感谢您对三门峡市商务局工作的关注和支持，我们将始终立足实际，认真履责，为我市经济建设和群众生活创造良好环境。

                                 2023年7月28日

（市场运行和消费促进科  电话：2903868    联系人：赵谦）

抄送:市政协提案委（3份），市政府督查室（1份），

委员所在县（市、区）人大、政府（各1份）。[image: image1.bmp]
三门峡市商务局办公室                  2023年7月28日印发